
Estado do Ceará 
MUNICÍPIO: VÁRZEA ALEGRE 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
CNPJ: 06.748.214/0001-27 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

PROCESSO DE PAGAMENTO 
Orçamentário 

Nº 27.01.0001 

27/01/2025 

JOAQUIM GABRIEL BEZERRA FRUTUOSO 

ÓRGÃO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

U. ORCAMENT.: 01 .01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

FUNÇÃO: 01 LEGISLATIVA 

SUBFUNÇÃO: 031 AÇÃO LEGISLATIVA 

_, 11 PROGRAMA: 0001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 15.00.00 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

TIPO CRÉDITO: 1 ORÇAMENTÁRIO 

PAGAMENTO REFERENTE A CONCESSÃO DE 01 (UMA) DIARIA PARA O VEREADOR 
SUPRACITADO,COM A FIANLIDADE DE COMPARECER A SECRETARIA DAS CIDADES E 
AO DNIT, PARA TRATAR DE ASSUNTOS RELACIONADO AO ABASTECIMENTO DAGUA EM 
ALGUMAS COMUNIDADES DESTE MUNICIPIO,NA CIDADE DE FORTALEZA/CE,CONFORME 
PORTARIA DE N°24010001 

RUAJOSE ALVES BEZERRA,585-BAIRRO: RIACHINHO - CEP: 63540000 -VáRZEAALEGRE CE 



\.._ 

• ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE 
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO 
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE 
CEP: 63540-000 

JOAQUtM GABRIEL BEZERRA FRUTUOSO 
GABINETE 10 • FRANCISCO LEANDRO DA SILVA 
JOAQUIMGABRIEL859@GMAIL.COM 
(83)98137-5666 

OFÍCIO Nº 011/2025/GABVER/JOAQUIMGABRIEL 

Várzea Alegre, 24 de janeiro de 2025 

Á Ilustríssima Senhora 

Menésia Simião Leonardo 

Presidente 

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre 

O Gabinete do Vereador Joaquim Gabriel Bezerra Frutuoso, vem, respeitosamente 

através deste oficio solicitar o que segue: 

Venho pelo presente solicitar a vossa Excelência, a concessão de ajuda de uma diária, 

em conformidade com o que determina a Resolução N. º 002/2002, anexo único, para deslocamento a 

cidade de Fortaleza, dia 27 de janeiro do presente ano, para tratar de soluções técnicas junto ao DNIT 

para os problemas recorrentes de acidentes de trânsito no Município de Várzea Alegre. 

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de elevada 

consideração. 

..._, 

J~JJacn jl,J B~=~ 
JOAQUIM GABRIEL BEZERRA FRUTUOSO 

VEREADOR 

t~ v«v l½ . ot, wri > 

~>-k~ 
CONHkMAÇÃO Dt RfCE-BIMC-NTO 

{l\ , Data} 



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária{s) Nº - 24010001 

O Ordenador(a) de despesa do(a), GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada 'Aagem/deslocamento a Fortaleza com o seguinte 
objeth,o: COMPARECER A SECRETARIA DAS CIDADES E AO DNIT, PARA TRATAR DE ASSUNTOS RELACIONADO 
AO ABASTECIMENTO DAGUA EM ALGUMAS COMUNIDADES DESTE MUNICIPIO. 

RESOLVE 

DESIGNAR JOAQUIM GABRIEL BEZERRA FRU1UOSO, para efetuar a 'Aagem/deslocamento a supra 
identificada e autorizar a Tesouraria do(a), CAM ARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE , a efetuar o pagamento de 1, O 
Diária(s), valor unitário de R$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS) totalizando R$ 390,00 (TREZENTOS E 
NOVENTA REAIS) para 'Aagem/deslocamento a se realizar no periodo de 27/01/2025 a 27/01/2025. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço do Go\erno Municipal de(a) Várzea Alegre, em 24 de Janeiro de 2025. 

~5~~ 
Ordenador 



Quantidade 
1,0000 

• Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

FOLHA DE PAGAMENTO DE Diária(s) 

1 Valor Unitário R$ 1 

1 390,00 1 

Motivo 

Valor Total R$ 

PAGAMENTO REFERENTE A CONCESSÃO DE 01 (UMA) DIARIA PARA O VEREADOR SUPRACITADO,COM A FIANLIDADE DE 
COMPARECER A SECRETARIA DAS CIDADES E AO DNIT, PARA TRATAR DE ASSUNTOS RELACIONADO AO ABASTECIMEN 

O DAGUA EM ALGUMAS COMUNIDADES DESTE MUNICIPIO,NA CIDADE DE FORTALEZA/CE ,CONFORME PORTARIA DE Nº240 
0001 

390,00 

Importa a Presente Folha de Pagamento de Diária(s) , no total de R$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA 
REAIS.) 

CERTIFICO 

Que as diárias objeto da presente folha, foram autorizadas pela Portaria Nº 24010001, em favor do servidor(a), 
JOAQUIM GABRIEL BEZERRA FRUTUOSO ocupante do cargo de VEREADOR. 

\._ 

Visto 

Setor Pessoal 

QUITAÇÃO 

Recebi a quantia de R$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS),Valor desta folha, exarada em três vias 
para um só efeito. 

Várzea Alegre, 27 de Janeiro de 2025. 

J, • ., ?tw, r;J:li ~l atYl Jd-w 
lf"\J\f"\I 1~ Gnu1 

-- n 
~ ;ABRIEL BEZERRA FRUTUOSO 

Servidor 



•. · · .·~ 

IV 
Estado do Ceará 

Câmara Municipal de Várzea Alegre 
CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Edital de Publicação 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº - 24010001 

O Ordenador(a) de despesa do(a) GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE, Cidadao(a) em pleno 
exercicio do cargo e no uso competente de suas atribuições, notadamente as conferidas pelo Art. 28, Inciso X, da 
Constituição do Estado do Ceará, RESOLVE publicar mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral 
no ambito do Município de Várzea Alegre/CE, a PORTARIA Nº. 24010001 que concede 1,00 diaria(s) no montante 
financeiro de R$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS) a(o) Sr.(a). JOAQUIM GABRIEL BEZERRA FRUTUOSO 
com o seguinte objetivo: COMPARECER A SECRETARIA DAS CIDADES E AO DNIT, PARA TRATAR DE ASSUNTOS 
RELACIONADO AO ABASTECIMENTO DAGUA EM ALGUMAS COMUNIDADES DESTE MUNICIPIO. No periodo de 
27/01/2025 a 27/01/2025. 

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço do Governo Municipal de Várzea Alegre, em 24 de Janeiro de 2025. 

~~~ 
MENESIA SIMIAO LEONARDO 

Ordenador 



• ~ 

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 

Declaramos a quem possa interessar que o Sr. Joaquim Gabriel Bezerra 

Frutuoso {Vereador de Várzea Alegre), compareceu a este Departamento 

Nacional de Infraestrutura de Transportes DNIT- CE nesta data 

27/01/2025, em razão de tratar dos interesses do município com o 

Superintendente Francisco Williams Cabral Filho. 

DNIT 

Fortaleza, 21 de novembro de 2024. 

fRANClSCO WllllAMS CABRAl fllHO 
Supermtemtente Regional 

DNIT · Ct 
{.,////;Z' 
01,-,Pld:1/b 

eOYIIINO FIDIIIA L 

MIN IS f t RIO oos • .. r1 BR-116 Km 06 CEP:60.864-012 
ruNs,011r11 • • • Fortaleza/CE 1 (85) 3270-3400/01/02. 

UNIÃO I IUCQNSTAVÇÃO 


